
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 

 

 

Montevideo, 24 de octubre de 2023. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC 

con sus funcionarios del Instituto Tecnológico Regional Suroeste. 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº 

554 /23 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: 02E74552-D69B-41E8-B656-A8B575E70BD8



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 

 
 
 
 

 

ANEXO I 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / Carrera Fecha de 

finalización 

María Elisa Corsino Barneix 
ITRSO 
11/22 

Coordinador/a del 
Centro de Desarrollo 
de Personas ITRSO 40 

Centro de 
Desarrollo de 
Personas 

06/11/2024 

Julieta Cabrera Angerosa 
IMEC 
5/22 

Becario 
administrativo de 
carrera 30 

Ingeniería en 
Mecatrónica 

06/05/2024 

Merhi Taiana Lleja 
González 

TIM 26/22 

Analista 
administrativo de 
carrera 40 

Tecnólogo 
Mecánico 

06/11/2024 

Leonardo Roy Eguia Sosa 
IMEC 
2/22 

Docente de Inicio del 
área Electricidad y 
Electrónica 10 

Ingeniería en 
Mecatrónica 

06/11/2024 

Florencia Garré 
LAA 
11/22 

Becario de 
administración y 
mantenimiento 20 

Licenciatura en 
Análisis 
Alimentario 

06/05/2024 

Christian Emiliano Campero 
Mayor IMEC 

4/22 

Docente de Inicio del 
área Ciencias 
Básicas y Aplicadas 10 

Ingeniería en 
Mecatrónica 

13/11/2024 

Víctor Manuel Gestro de 
Freitas IMEC 

3/22 

Docente de Inicio de 
Ciencias Básicas y 
Aplicadas 10 

Ingeniería en 
Mecatrónica 

13/11/2024 

Lucas Matías Baldezzari 

IBIO 9/22 

Docente Encargado 
en el Área de 
Sistemas 
Informáticos 10 

Ingeniería 
Biomédica 

20/11/2024 

Carlos Chebataroff 

TIM 30/22 

Docente Encargado 
Instalaciones 
eléctricas 3 

Tecnólogo 
Mecánico 

30/11/2024 

Tomy Agustín Suárez 
Romero 

IBIO 7/22. 

Becario para la 
carrera Ingeniería 
Biomédica 20 

Ingeniería 
Biomédica 

30/05/2024 

Walter Nahuel Mar Haller 

IBIO 7/22 

Becario para la 
carrera Ingeniería 
Biomédica 20 

Ingeniería 
Biomédica 

30/05/2024 

DocuSign Envelope ID: 02E74552-D69B-41E8-B656-A8B575E70BD8


		2023-11-01T13:34:43-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




